
   
 

 

Lista e kontrollit në përputhje me Rregullin 2 të Rregullores për Përgjegjësinë e Transportuesit 2002 (i ndryshuar) 

Shtypni kopje shtesë në rast se nevojiten për udhëtime më të gjata.  
 

 

Emri i kompanisë:  Numri i automjetit:  

Emri i shoferit:  Rimorkio e bashkangjitur (ju 
lutemi rrethoni përgjigjen e 
saktë): 

Po / Jo 

Data:  Numri i rimorkios (nëse 
aplikohet): 

 

Ngarkuar në (ora, data dhe vendi) Cilat pajisje të sigurisë keni përdorur? (Ju lutem rrethoni) 

 

Vula /  Brava / Tjetër 

 

Numër:  

 

Lista e kontrollit 
Ju lutem rrethoni po ose jo 

Kontrolli vizual Ora/Data Ora/Data Ora/Data Ora/Data Ora/Data Ora/Data 

Ndalesa Nr. Ndalesa Nr. Ndalesa Nr. Ndalesa Nr. Ndalesa Nr. Ndalesa Nr. Kontrolli i fundit 
përpara kontrollit 
të imigracionit 

Kontrolloni që asnjë person 
nuk ka hyrë në mënyrë të 
paautorizuar në trupin kryesor 
të autobusit? 

Po / Jo Po / Jo Po / Jo Po / Jo Po / Jo Po / Jo Po / Jo 

Kontrolloni që të gjitha ndarjet 
e ngarkesave të jashtme të 
jenë të kyçura kur nuk 
përdoren ose kur automjeti 
nuk është i mbikëqyrur? 

Po / Jo Po / Jo Po / Jo Po / Jo Po / Jo Po / Jo Po / Jo 

Listë kontrolli e autobusit 



Kontrolloni që pikat e tjera të 

hyrjes nga jashtë të jenë kyçur 

kur nuk janë në përdorim ose 

nuk ka njeri prezent p.sh. 

hapësira e motorit? 

Po / Jo Po / Jo Po / Jo Po / Jo Po / Jo Po / Jo Po / Jo 

Numri i çdo vule të përdorur për 

të siguruar ndarjet e 

magazinimit / pikat e tjera të 

hyrjes duhet të regjistrohen këtu 

       

Kontrolloni që alarmet të jenë të 

aktivizuara kur automjeti nuk 

është në përdorim? 

Po / Jo Po / Jo Po / Jo Po / Jo Po / Jo Po / Jo Po / Jo 

Kontrolloni që çelësat i mban 

shoferi kur automjeti është i 

pambikëqyrur? 

Po / Jo Po / Jo Po / Jo Po / Jo Po / Jo Po / Jo Po / Jo 

Kontrolloni të gjitha bravat, vulat 

dhe pajisjet e tjera të sigurisë 

për shenja të manipulimit, 

dëmtimit dhe riparimit ose 

zëvendësimit të paautorizuar? 

Po / Jo Po / Jo Po / Jo Po / Jo Po / Jo Po / Jo Po / Jo 

Kontrolloni poshtë të gjitha 

ulëseve për shenja të hyrjes së 

paautorizuar? 
Po / Jo Po / Jo Po / Jo Po / Jo Po / Jo Po / Jo Po / Jo 

Kontrolloni raftet e sipërme të 
bagazheve 

për hyrje të paautorizuar? Po / Jo Po / Jo Po / Jo Po / Jo Po / Jo Po / Jo Po / Jo 

Kontrolloni hapësirën e 

bagazheve për hyrje të 

paautorizuar? 

Po / Jo Po / Jo Po / Jo Po / Jo Po / Jo Po / Jo Po / Jo 

Kontrolloni Hapësirën e tualetit për 

hyrje të paautorizuar? Po / Jo Po / Jo Po / Jo Po / Jo Po / Jo Po / Jo Po / Jo 



Kontrolloni të gjitha ndarjet 

(përfshirë ndarjen e motorit) për 

hyrje të paautorizuar? Po / Jo Po / Jo Po / Jo Po / Jo Po / Jo Po / Jo Po / Jo 

Kontrolloni që asnjë person nuk ka 

hyrë në mënyrë të paautorizuar në 

trupin kryesor të autobusit? 
Po / Jo Po / Jo Po / Jo Po / Jo Po / Jo Po / Jo Po / Jo 

Vini re çdo shenjë që ndonjë 

person ka hyrë ose ka tentuar të 

hyjë në mënyrë të paautorizuar në 

automjet? 

Po / Jo Po / Jo 

 

Po / Jo Po / Jo Po / Jo Po / Jo Po / Jo 

Kontrolloni që asnjë person nuk ka 

hyrë në mënyrë të paautorizuar? Po / Jo Po / Jo 
 

Po / Jo Po / Jo Po / Jo Po / Jo Po / Jo 

Kontrolloni i gjithë 

dokumentacioni i nevojshëm të 

jetë i saktë? 

Po / Jo Po / Jo 
 

Po / Jo Po / Jo Po / Jo Po / Jo Po / Jo 

Kontrolloni emrat e pasagjerëve 

përkundër manifestit? Po / Jo Po / Jo Po / Jo Po / Jo Po / Jo Po / Jo Po / Jo 

Kontrolloni tualetin e mbyllur?  

Po / Jo 

Kontrolloni që çdo hapësirë tjetër 

prej të cilës mund të futesh nga 

jashtë automjetit të jetë e kyçur? 

 

Po / Jo 

Kontrolloni që të gjitha hapësirat e 

jashtme të ngarkesave të jenë të 

kyçura? Po / Jo Po / Jo 
 

Po / Jo Po / Jo Po / Jo Po / Jo Po / Jo 



Rimorkiot e bashkangjitura (nëse aplikohet): 

Numri i bravës / vulës / pajisjes 

    
 

          
Kontrolloni kabllon TIR dhe vrimat 

përkatëse të unazave dhe të 

guaskës së jashtme për shenja të 

manipulimit, shenja dëmtimi të 

riparimit ose zëvendësimit të 

paautorizuar? 

Po / Jo Po / Jo  
Po / Jo Po / Jo Po / Jo Po / Jo Po / Jo 

Kontrolloni të gjitha bravat, vulat 

dhe pajisjet e tjera të sigurisë për 

shenja të manipulimit, dëmtimit 

dhe riparimit ose zëvendësimit 

të paautorizuar? 

Po / Jo Po / Jo  
Po / Jo Po / Jo Po / Jo Po / Jo Po / Jo 

Kontrolloni mbulesën e jashtme të 

fortë ose prej cope është 

kontrolluar për shenja të hyrjes së 

paautorizuar?  
Po / Jo Po / Jo  

Po / Jo Po / Jo Po / Jo Po / Jo Po / Jo 
Kontrolloni që asnjë person nuk ka 

hyrë në mënyrë të paautorizuar? 

Po / Jo Po / Jo  
Po / Jo Po / Jo Po / Jo Po / Jo Po / Jo 

 


